
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2020 №353
г. Вытегра

Об определении уполномоченного 
органа по определению управляющей 
организации

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, в соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 17 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 19 
Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1. Определить Администрацию Вытегорского муниципального района 
уполномоченным органом по определению управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован либо не определена управляющая 
организация.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В. Зимин


